
Doprovodné materiály  
k audioknize

Neštěkej  
na svého psa

Manuál láskyplné  
a efektivní výchovy

Tomáš Nushart

Ilustrovala
 Toy_Box



[ 2 ] NEŠTĚKEJ NA SVÉHO PSA: Doprovodné materiály k audioknize

Videokurz

Připravili jsme pro vás speciální videokurz na naší online akademii psího tréninku 
psichologie.cz. Kurz doplňuje informace popsané v knize a názorně ukazuje, jak jed-
notlivá chování vypadají v praxi. Takže mi při něm můžete hezky koukat pod ruce.

Ke kurzu se dostanete snadno. Stačí naskenovat QR kód nebo navštívit stránku www.
psichologie.cz/nestekej a zadat heslo: nestekamnasvehopsa.



[ 3 ] NEŠTĚKEJ NA SVÉHO PSA: Doprovodné materiály k audioknize



[ 4 ] NEŠTĚKEJ NA SVÉHO PSA: Doprovodné materiály k audioknize

Bailyho hitparáda

10 Kousky vařeného kuřete

10 Paštika v tubě

10 Vypuštění za Jerrym (nejlepší psí kámoš)

9 Kousky párků

9 Vypuštění za psem

8 Sušená masíčka, směs

8 Pečené pamlsky, domácí s játry

8 Kousky eidamu

8 Bílý jogurt bez laktózy 

8 Společné proběhnutí

8 Vyskočení na patník v kominaci s pamlskem

7 Sušená hovězí masíčka

7 Čmuchání v lese

6 Suché pamlsky

6 Přetahovaná o hračku z ovčí srsti 

5 Psí kostičky z čehosi 

5 Přetahovaná o uzel

5 Vyskočení na patník

4 Psí kostičky z čehosi, tmavé

2 až −2 Pohlazení (někdy trest, pak nepoužívat)

−1 Pohlazení po hlavě (tedy trest, nepoužívat)



[ 5 ] NEŠTĚKEJ NA SVÉHO PSA: Doprovodné materiály k audioknize

Nous touch

Přivolání přes misku

Přivolání



[ 6 ] NEŠTĚKEJ NA SVÉHO PSA: Doprovodné materiály k audioknize

Poděkování

V první řadě děkuji své úžasné ženě Kačence, za to, že je hnacím motorem našich 
psích projektů a pomáhá realizovat všechny bláznivé vize a nápady, se kterými přijdu. 
S nápadem na vydání příručky o tréninku psů pro širokou veřejnost ale přišla ona a já 
byl jen výkonnou složkou.

Obrovské poděkování patří trenérům Jakubovi Beranovi a Ivě Grešové za odbor-
nou korekturu a čas, který se mnou strávili přemýšlením nad tím, jak které chování co 
nejstručněji, ale zároveň nejpřesněji popsat. A také za to, že jsou prostě skvělí! Děkuji 
Františkovi Šustovi, který můj přístup k tréninku ovlivnil zásadním způsobem, a za 
spolupráci při natáčení kurzů. Jakubovi Slavíkovi vděčím za to, že mi velmi pomohl 
v mých trenérských začátcích. Můj dík ale patří všem trenérům, kteří se podíleli na 
tvorbě našich kurzů či podcastu nebo se mnou konzultovali otázky týkající se tré-
ninku psů.

V neposlední řadě bych rád poděkoval světovým trenérům, jejichž práce mě velmi 
ovlivnila – konkrétně Grishe Stewartové, Chiragu Patelovi, Susan Garrettové, Jean 
Donaldsonové, Michaelu Shikashiovi, Turid Rugaasové nebo Kenu Ramirezi.

Ilustrace z knihy, jejichž ukázku jste mohli v těchto doprovodných materiálech 
vidět, jsou dílem ilustrátorky, komiksové autorky a malířky Toy_Box.


